СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3

тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  26  января  2018 г.                                              № 259

 п. Печенга

Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии

лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного

самоуправления городского поселения Печенга

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Мурманской области №1302-01-ЗМО от 27.12.2010 г. «Об отдельных гарантиях лицам,

замещающим муниципальные должности» и Уставом городского поселения Печенга

Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов

решил:

1. Утвердить Положение ежемесячной доплате к страховой пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления городского

поселения Печенга согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования городское поселение Печенга от 23.10.2015 № 99 «Об утверждении Положения

о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления городского

поселения Печенга».

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

городского поселения Печенга.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                         П.А. Мустиянович

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Печенга

от 26.01.2018 г. № 259

Положение

о ежемесячной доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности в органах местного самоуправления городского

поселения Печенга

1. Настоящее Положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее - ежемесячная доплата к

страховой пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых

пенсиях", либо к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с

Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", либо к пенсии,

досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости

населения в Российской Федерации", лицам, замещавшим муниципальные должности в

органах местного самоуправления городского поселения Печенга (далее - Положение).

2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности, устанавливается в размере произведения 72 процентов месячного денежного

вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора Мурманской области,

районного коэффициента, определяемого муниципальными правовыми актами в

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской

области (далее - месячное денежное вознаграждение), и корректирующего коэффициента

установленного Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО в соответствии

с занимаемой муниципальной должностью, за вычетом страховой пенсии по старости,

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости и повышений фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости, установленных в соответствии с Федеральным

законом "О страховых пенсиях" (без учета сумм повышений фиксированной выплаты к

страховой пенсии по старости, приходящихся на нетрудоспособных членов семьи; в связи с

достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы) (далее - страховая

пенсия по старости) либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, фиксированной

выплаты к страховой пенсии по инвалидности и повышений фиксированной выплаты к

страховой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом

"О страховых пенсиях" (без учета сумм повышений фиксированной выплаты к страховой

пенсии по инвалидности, приходящихся на нетрудоспособных членов семьи либо

установленных инвалидам 1 группы) (далее - страховая пенсия по инвалидности), в

соответствии со статьей 11 Закона Мурманской области "Об отдельных гарантиях лицам,

замещающим муниципальные должности", от 4 до 10 лет для женщин, замещавших

муниципальные должности, от 4 до 12,5 лет для мужчин, замещавших муниципальные

должности.

3. В случае если размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии, рассчитанный в

соответствии с пунктом 1 настоящего Положения, составит менее 500 рублей, ежемесячная

доплата к страховой пенсии устанавливается в размере 500 рублей.

4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии пересчитывается при повышении

месячного денежного вознаграждения или при изменении страховой пенсии по старости

либо страховой пенсии по инвалидности, с учетом которой установлен размер ежемесячной

доплаты к страховой пенсии.

Перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии производится с 1 числа месяца,

следующего за тем, в котором произошли соответствующие изменения.

consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B9A29B1C39095EE8E5E61E2DFEA51DF0C8452c4W2H
consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B9A29B1C39095EE8E5262E6DFEA51DF0C8452c4W2H
consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B9A29B1C39095ED8D5365E4DFEA51DF0C8452c4W2H
consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B9A29B1C39095EE8E5E61E2DFEA51DF0C8452c4W2H
consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B9A29B1C39095EE8E5E61E2DFEA51DF0C8452c4W2H
consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B8C2ADD9D9593E0D65666E0D7BC0D8057D9054B6DCEDF1A835017E5CC72C7A180c8WFH

5. В случае если при перерасчете ежемесячной доплаты к страховой пенсии ее размер

составит менее 500 рублей, ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается в

размере 500 рублей.

6. При наличии оснований, предусмотренных настоящим Положением, ежемесячная

доплата к страховой пенсии устанавливается по заявлению лица, замещавшего

муниципальную должность и претендующего на ежемесячную доплату к страховой пенсии,

решением руководителя органа местного самоуправления, в котором он замещал

муниципальную должность.

Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается со дня подачи заявления

(независимо от срока обращения) со всеми необходимыми документами, но не ранее дня,

следующего за днем освобождения от муниципальной должности и назначения страховой

пенсии вместе с фиксированной выплатой к страховой пенсии.

7. Ежемесячная доплата к страховой пенсии прекращается лицам, которым в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской

области и законодательством других субъектов Российской Федерации назначены пенсия за

выслугу лет, или иная ежемесячная доплата к страховой пенсии (за исключением

ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой в соответствии со статьей 14 Закона

Мурманской области от 20.12.2001 г. N 318-01-ЗМО "О наградах и премиях Мурманской

области"), или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное

материальное обеспечение либо установлено дополнительное пожизненное ежемесячное

материальное обеспечение.

8.Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается по заявлению лица,

замещавшего муниципальную должность, оформленного согласно приложению к

настоящему Положению, решением руководителя органа местного самоуправления

городского поселения Печенга, в котором он замещал муниципальную должность.

9. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) копия паспорта;

б) копия трудовой книжки;

в) справка органа, осуществляющего выплату трудовой пенсии по старости

(инвалидности);

г) банковские реквизиты заявителя для перечисления доплаты.

10. Руководитель соответствующего органа местного самоуправления городского

поселения Печенга в десятидневный срок со дня регистрации заявления, указанного в п. 8

настоящего Положения, принимает решение о назначении ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии и размере такой доплаты, либо об отказе в назначении доплаты с указанием

оснований отказа. Данное решение оформляется локальным актом органа местного

самоуправления. О принятом решении заявитель письменно извещается в течение 3 рабочих

дней с момента принятия соответствующего решения.

11. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии производится путем

перечисления суммы на основании письменного заявления гражданина на его лицевой счет в

кредитной организации до 20 числа текущего месяца.

12. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии прекращается лицам, которым в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской

области и законодательством других субъектов Российской Федерации назначены пенсия за

выслугу лет, или иная ежемесячная доплата к трудовой пенсии (за исключением

ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой в соответствии со статьей 14 Закона

Мурманской области от 20.12.2001 N 318-01-ЗМО "О наградах и премиях Мурманской

области"), или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное

материальное обеспечение либо установлено дополнительное пожизненное ежемесячное

материальное обеспечение.

13. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии не выплачивается в период прохождения

лица, которому установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии, государственной или

муниципальной службы либо в период замещения данным лицом государственной или

муниципальной должности, а также в период, когда лицу, уволенному с муниципальной

consultantplus://offline/ref=3BF0212320C9F139CE720B8C2ADD9D9593E0D65667E5D7BF0D8057D9054B6DCEDF1A835017E5CC72C7A085c8WFH
consultantplus://offline/ref=78ED7207A949D80083447F6CB4587CA20A914F672DCDECB88EA18AE2E849C8143E7F73EEFD817F42256556VCDBI
consultantplus://offline/ref=80FC2944AF2D0C7B6E111AA9E9BDFD93A26674B814966B759BD4EC2194405497649403808BDDAA3D0D69C9e4SBI
consultantplus://offline/ref=16D8A283D00F6EDB5DC0BDBC9F0FAC67E9ACA5A7D62C48ACA6C161A881CCD6ABE7C51698C3366097CEC127I6Y3I

должности, за счет средств местного бюджета осуществляется выплата сохраняемой средней

заработной платы.

14. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости

(инвалидности), обязано в 5-дневный срок сообщить в письменной форме в

соответствующий орган местного самоуправления городского поселения Печенга об

изменении базовой и страховой частей трудовой пенсии, а также о наступлении

обстоятельств, указанных в п. 12, 13 настоящего Положения.

15. Суммы, излишне выплаченные лицу, замещавшему муниципальную должность

вследствие невыполнения им требований настоящего Положения, возмещаются им

добровольно, а в случае его несогласия - в судебном порядке.

16. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии прекращается в случае смерти

получателя пенсии.

Приложение

к Положению о ежемесячной доплате

к страховой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности в органах местного самоуправления

городского поселения Печенга

                               ____________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

ФИО _______________________________________

                               ____________________________________________
           (фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес _____________________________

                               ____________________________________________

                               Телефон ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В    соответствии    с   Законом   Мурманской   области   от 27.12.2010 N  1302-01-ЗМО

"Об  отдельных  гарантиях  лицам,  замещающим муниципальныедолжности"  прошу

установить  мне ежемесячную доплату к трудовой пенсии по старости  (инвалидности)

(возобновить  мне  выплату  ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии),  назначенной  в

соответствии  с  Федеральным законом "О трудовых  пенсиях  в  РФ" (Законом РФ "О

занятости населения в РФ") (нужное подчеркнуть).

Трудовую пенсию по старости (инвалидности) получаю в

_______________________________________________________________________________.
                                                                             (полное наименование органа)

Обязуюсь  в  5-дневный  срок сообщить о:

 замещении мною государственной или муниципальной должности;

 нахождении на государственной или муниципальной службе;

 назначении  пенсии  за  выслугу  лет  или иной ежемесячной доплаты к трудовой   пенсии   (за   исключением

ежемесячной   доплаты   к   пенсии, устанавливаемой  в  соответствии  со  статьей  14 Закона Мурманской области от

20.12.2001 N 318-01-ЗМО "О наградах и премиях Мурманской области");

 назначении ежемесячного пожизненного содержания  или дополнительногоежемесячного  материального

обеспечения  либо установления дополнительногопожизненного ежемесячного материального обеспечения;

 выплате  мне  за  счет  средств местного бюджета сохраняемой среднейзаработной платы как лицу, уволенному

с муниципальной должности;

 выезде   на  постоянное  место  жительства  за  пределы  РоссийскойФедерации  в  государства,  с  которыми

отсутствуют договоры на пенсионноеобеспечение;

 изменении  базовой  (без  увеличения ее размера: на нетрудоспособных членов  семьи;  при  ограничении

способности  к  трудовой деятельности III степени; при достижении возраста 80 лет) и страховой частей трудовой пенсиипо

старости (инвалидности).

К заявлению прилагаю:

(указываются перечень прилагаемых документов)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Даю  свое  согласие  на  обработку  указанных в заявлении и прилагаемых документах

персональных данных.

    "__" __________ 20__ г.                               _________________
                                                                                        (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:  ___________________________________________________

М.П.                                             (подпись, ФИО и должность работника, уполномоченного регистрировать заявление)

consultantplus://offline/ref=DF1A0FD5FAE7902E0AEFD343F418AC010154C1CA7BAC3037B8652ACDAC2B8A1DMBE0I
consultantplus://offline/ref=DF1A0FD5FAE7902E0AEFD355F774F204075A99CE7FAA3861E43A7190FBM2E2I
consultantplus://offline/ref=DF1A0FD5FAE7902E0AEFD355F774F20407599ACF78A83861E43A7190FBM2E2I
consultantplus://offline/ref=DF1A0FD5FAE7902E0AEFD343F418AC010154C1CA7AA93034B8652ACDAC2B8A1DB03AC6E27BCAB9B3CB11B6MCE2I